
1789.doc 

                                                                                                                                                                  
 

  

 

DELIBERAZIONE n. 1789 del 16 dicembre 2013 
 

OGGETTO:  Liquidazione atto di accertamento della Direzione Provinciale dell’Agenzia 
delle Entrate di Nuoro n. 11000592 relativo alla violazione ed irrogazione di 
sanzioni in materia di tasse sulle concessioni governative di licenza per 
l’impiego di apparecchiature terminali per il servizio radiomobile; Spesa: € 
170,54 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO che in data 11/10/2013 sono stati notificati a mezzo posta, presso questa 

Azienda, l’atto di accertamento della Direzione Provinciale dell’Agenzia 
delle Entrate di Nuoro n° 11000592 di € 170,54 riguardante l’irrogazione 
della sanzione per ritardato pagamento della tassa di concessione 
governativa per servizi telefonici cellulari e radiomobili (TCG), con 
riferimento all’utenza telefonica in uso presso questa amministrazione n° 
3498358836 annualità 2011; 

 
DATO ATTO che la ditta Vodafone Omnitel N.V. relativamente alle utenze sopra citate 

ha emesso le fatture n. AB10160965 del 20/08/2011 con scadenza fiscale 
16/10/2011 e che la stessa è regolarmente pervenuta presso questa 
Amministrazione in data 30/08/2011; 

 
CONSIDERATO che a causa di problematiche di carattere organizzativo che hanno 

coinvolto più Servizi Aziendali, si è proceduto alla liquidazione della fattura 
con Determinazione Dirigenziale n° 4462 del 02/12/2011, ed è stato 
pertanto disposto l’ordinativo di pagamento n° 8776/2011 solamente in data 
05/12/2011, oltre la scadenza fiscale della fattura; 

 
RILEVATO che nei casi in cui detti tributi siano evasi o pagati tardivamente ai sensi 

dell’art. 13 c.2 del Dlgs n°471/1997 è prevista una sanzione in misura pari 
al 30% dell’ammontare dei tributi stessi; 

 
RITENUTO opportuno procedere per le motivazioni espresse in premessa, e al fine di 

evitare oneri ulteriori, al pagamento della somma di € 170,54; 
 
SU PROPOSTA    del Responsabile del Servizio Tecnico-Logistico che con la sottoscrizione 

del presente atto ne attestano la legittimità e regolarità tecnica e formale; 
 
VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il Dlgs 165/2001; 
 la  Legge Regionale n. 10/2006; 
   
ACQUISITO  il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai 

sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 



1789.doc 

DELIBERA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
a) di autorizzare il pagamento dell’importo di € 170,54 all’Agenzia delle Entrate di Nuoro  
b) di dare atto che la spesa complessiva di € 170,54 verrà imputata sul conto del bilancio 

aziendale n. 0802020701 denominato “Altre sopravvenienze passive”; 
c) di incaricare della esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio Aziendale; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
f.to  Dott.  Antonio Maria Soru 

     
 

          Il  Direttore del Servizio 
della Gestione Logistica e Tecnica 
        f.to  Dr. Francesco Bomboi 
  
 
Il Funzionario estensore 
f.to Dr. Andrea Porqueddu 
 

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                 FAVOREVOLE                                                               FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 
         f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                      f.to  Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 

  



1789.doc 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di gg. 15 con decorrenza 

dal 16.12.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 
 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 
 Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio I 

− Resp. Sistemi informativi C 

− Resp. Servizio Logistico C 

− Resp. Servizio Provveditorato R 

        R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


